LEI Nº 325/93

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CELEBRAR
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL.

A Câmara Municipal de Colíder, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, aprovou e eu, NELSON GUEDES, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a celebrar
contrato de locação de imóvel comercial, construído em alvenaria, localizado á
Avenida do Governador nº 629, nesta cidade de Colíder, Estado de Mato
Grosso, depropriedade do Sr. ALDELVINO RIBEIRO SALES, brasileiro,
casado, tabelião, portador da C. I. RG nº 9.380.687/SSP/SP e inscrito no
CPF/MF sob o nº 847.710.979-87, residente e domiciliado á Rua Xingu S/nº,
nesta cidade de Colíder-MT.

ARTIGO 2º - O imóvel objeto da locação, da locação, destina-se a
instalação do Posto de Serviços (CAV) da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

ARTIGO 3º - O valor do aluguel será inicialmente de CR$- 7.000.000.00
(SETE MILHÕES DE CRUZEIROS), que serão pagos até o 10º (décimo) dia
útil do mês seguinte ao vencimento.

ARTIGO 4º - O valor da locação constante no artigo anterior será
reajustado trimestralmente utilizando-se para tanto o índice do IGP-M,
fornecido pelo Governo Federal.

ARTIGO 5º - O prazo contratual, a que se refere a locação do imóvel
objeto do presente, será de doze meses, á contar da assinatura do contrato de
locação.

ARTIGO 6º - As despesas decorrentes da presenteLei correrão por
conta da seguinte dotação orçamentaria:

03 – Administração e Planejamento

08 – Administração Financeira

021 – Administração Geral Diretoria

3000 –Despesas Correntes

3100 – Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

3132 – Outros Serviços Encargos

03080212 -13 – Coord. da Diretoria de Finanças.

ARTIGO 7º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE JUNHO DE 1.993.

NELSON GUEDES

PREFEITO MUNICIPAL COLÍDER-MT